
         

 

業として写真や動画の撮影を実施する場合は、事前のご相談、撮影申込書・公苑利用許可申請書

の提出等の上、管理者の許可が必要となります。詳しくは下記までお問合せください。 

なお、営利を目的としない個人的な写真撮影・動画撮影については申請等の必要はございません

が、以下の注意事項についてご確認の上、ご対応いただきますようお願い申し上げます。 

 

【個人的な写真撮影・動画撮影における注意事項】 

① コスプレ撮影について 

・公苑は、一般のお客様も多くご利用されておりますので、マナーを守り、他のお客様 

のご迷惑にならないよう十分配慮して行動してください。 

  ・大人数にて撮影を行う場合（撮影者を募っての撮影会含）は、利用許可申請が必要と

なる場合がございますので、事前にご相談ください。また、それ以外の個人でのコス

プレ撮影の場合は、撮影希望の旨を事前に夢舞台事務所までご連絡ください。 

  ・公序良俗に反する服装、素肌の露出が極端に多い服装、差別・誹謗中傷を助長・連想

させる服装は一切お断りいたします。また、公苑の雰囲気を損なう恐れのある服装、

他のお客様が不快に思われる可能性のある服装はご遠慮ください。 

  ・偽物の武器（刀や銃類など）や撮影に使用する小道具は撮影時のみ取り出し、苑内移

動時は鞄や袋に収納いただきますようお願いいたします。   

② 婚礼の前撮り・入学卒業等における記念撮影等について 

・婚礼に関係する撮影（前撮り含）をご希望の場合は、撮影希望の旨を事前に夢舞台事 

務所までご連絡ください。ホテル（グランドニッコー淡路）における婚礼および前撮

りのスケジュール確認・調整が必要となります。 

  ・個人的なご撮影でも、写真業者や出張カメラマン等に依頼される場合は、事前の利用

許可申請の提出、管理者の許可の上、撮影協力金を頂戴いたします。 

③ 撮影した写真を商用利用する場合（フォトストック含）や、賞金や賞品の出るコンテス

ト等への応募作品の撮影は別途利用許可申請が必要です。内容によって、撮影協力金を

頂戴する場合や、許可が下りない場合もございますので、ご了承ください。 

④ 公苑内は、随時スタッフが巡回しております。撮影内容・手法が、公苑管理上適合しな

いと判断される場合は、撮影の中止を命じることもございます。 

⑤ 有料施設（国際会議場・温室・野外劇場）を使用する場合は、別途施設利用料・入館料

が発生いたします。ご撮影にあたり、ご予約や事前確認が必要な施設もございますので、

詳細は各施設の窓口にお問合せください。 

⑥ ホテル（グランドニッコー淡路）は、プライベートゾーンになりますので、ご利用目的

外における宿泊・レストラン・宴会場等各エリアへの立ち入りはご遠慮ください。 

⑦ 撮影された写真・動画について、当苑は一切責任を負いません。他のお客様の映り込み

等に十分ご注意ください。 

 

上記注意事項に関わらず、他のお客様のご迷惑になっていると判断され、スタッフの指示に

従っていただけない場合は、撮影中止や苑内からのご退出をしていただくことがあります。 

 

【問い合わせ】株式会社夢舞台 業務推進部営業企画課（夢舞台事務所内） 

TEL 0799-74-1000  FAX 0799-74-1001  E-mail yumecorp@yumebutai.co.jp 

 

                                               令和 5 年 4 月 1 日改定 

淡路夢舞台公苑内における撮影について 

file://///Awaji_pdc/09_terrace/地域振興部/営業企画課/広報事業課/広報_ホームページ/①ユーシステム　更新履歴/③苑内撮影について（HP掲載ガイドライン）/yumecorp@yumebutai.co.jp

